ESTADO DO PARÁ

P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.131.180/0001-64

^ Quadrimestre ^ \
uT Aeo2017 5
»*j Documento o /

ATA DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017/ PMO/SEMCULT

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR

LOTE, através da Prefeitura Municipal de ÓBIDOS - PA.

O B J E T O : Contratação de pessoa física para realizar a ornamentação do

Carnapauxis 2017.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 15 de fevereiro de 2017; às 9:00h.

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois ml! e dezessste, às

9:00h, a Pregoeira do Município e a Equipe de Apolo, nomeados pela Portaria n°.

018 de 02 de janeiro de 2017, o Secretário Municipal de Cultura e Turismo, o Sr. Luiz

Carlos Gama Queiroz, portador do RG n° 3873423 PC/PA e o Secretário Adjunto de

Cultura e Turismo o Sr. Jeter Luiz Gois Barbosa, portador do RG n° 2281820

SSP/PA, reuniram-se na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de

Óbidos, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, 338, Bairro Centro - CEP:

68.250-000 - ÒbIdos/PA, para procederem a abertura referente ao processo

licitatório supracitado, conforme descrito nesta Ata de Julgamento. A Pregoeira

Iniciou o certame dando boas vindas aos presentes e agradecendo a participação do

licitante no certame. Neste momento a Pregoeira recebeu os documentos

relacionados ao Credenciamento e os envelopes com os documentos de habilitação

e proposta procedendo as assinaturas dos mesmos. Passou aos procedimentos

relativos à etapa de Credenciamento. Nesta etapa não foi registrada nenhuma

ocorrência. Assim o licitante credenciado foi:

REPRESENTANTE CPF ENDEREÇO E- MAIL TELEFONE

ESTADO DO PARA
P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

i í ^ 1 <^ ,

^ Quadrimestre ^
^ °"Ano20l7 5

Geandre Carlos
da Silva Reis, RG

n° 1516428-4
SSP/AM

627.526.772-00

Rua Dep.
Raimundo
Chaves, n°
1503, bairro

Santa
Terezinha, CEP.

68.250-000 -
Óbidos/PA

geandre. reis
@hotmall.co

m

(93) 99126-
2973

Passou-se para a fase de análise das propostas. Durante a análise a Pregoeira

verificou Incompatibilidade entre o quantitativo das pesquisas de preços do Item 3

"Mascaras decorativas medindo 3x2 Para os Postes da Praça" e o quantitativo

constante na planilha do termo de referência. Ocorre que na pesquisa de mercado

consta 06 (seis) unidades e na planilha do termo de referência encaminhado ao setor

de licitação consta apenas 01 (uma) unidade, sendo que o valor se refere ao

somatório das quantidades constantes na pesquisa de mercado. Diante da situação o

licitante declarou que tem ciência de que o valor cotado em sua proposta refere-se

ao valor total de seis unidades e não uma unidade. Desta forma, a pregoeira aceita o

valor, deixando claro que o licitante terá que confeccionar 06 (seis) máscaras com as

especificações contidas no termo de referência. Não havendo outras ocorrências, a

Pregoeira verificou que nos demais aspectos a proposta apresentada pelo licitante

encontra-se de acordo com o exigido no edital e a classifica para a fase de lances.

Assim, após as negociações foram registrados os últimos lances por Item, quais

sejam:

PRAÇA SESQUICENTENÁRIO

ITEM DESCRIÇÃO OTD.
VALOR

ESTIMADO

PROPOSTA -
GEANDRE

C A R L O S DA
SILVA REIS

LANCE
FINAL -

GEANDRE
CARLOS
DA SILVA

REIS

ESTADO DO PARÁ
P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ano 201/ b

1

Portal iluminado,
medindo 10x06 contendo
as descrições do
Carnavai: "Carnapauxis
- A festa do Mascarado
Fobó - 0 Melhor
Carnaval de Rua da
Amazónia" Óbidos -
Pará - Amazónia -
Brasil e a Logomarca da
Prefeitura.

1
R$

11.000,00
R$

8.500,00
R$

8.000,00

2

Estrutura de um
mascarado Fobó
Autêntico com 06 m de
altura.

1
R$

6.500,00
R$

6.000,00
R$

5.500,00

3
Mascaras decorativas
medindo 3x2 Para os
Postes da Praça.

1
R$

5.166,67
R$

6.000,00
R$

5.000,00

4

Decoração dos
camarotes e área VIP,
contendo: capacetes,
máscaras, dominós e
logomarca da Prefeitura

1
R$

8.333,33
R$

8.300,00
R$

8.000,00

5

Decoração do palco
(parte Interna e
externa)Gontendo:
capacetes, máscaras,
dominós e logomarca da
Prefeitura

1
R$

5.833,33
R$

5.800,00
R$

5.000,00

6
Pintura no Muro da
Praça Interna (58mt) e
externa (58mt).

1
R$

3.000,00
R$

3.000,00
R$

2.500,00

VALOR TOTAL
R$

40.000,00
R$

37.600,00
R$

34.000,00

CORREDOR DA FOLIA

7

Mascarados, capacetes
e flâmulas com
Inscrições do carnaval e
a logomarca da
Prefeitura

160
R$

8.800,00
R$

8.000,00
R$

7.500,00

VALOR TOTAL
R$

8.800,00
R$

8.000,00
R$

7.500,00

DECORAÇÃO DAS DOCAS DO PARÁ - CDP

3 ^ i f i T ^ t 4 ^ n s ^
,,ra* JkW,
._x-*U

ESTADO DO PARÁ

P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ano 2017
^ Documenio

8

Portal luminoso medindo
8 metros de largura e 6
de altura, com a seguinte
descrição: "Sejam bem
vindos ao Carnapauxis
2017 - A Festa do
Mascarado Fobó"
Óbidos - Pará -
Amazónia - Brasil e
Icgcmarca da Prefeitura.

1
R$

6.333,33
R$

6.000,00
R$

5.500,00

VALOR TOTAL R$ 6.333,33
R$

6.000,00
R$

5.500,00
ENTRADA DA CIDADE (próximo ao aeroporto)

9

Colunas Decorativas,
medindo 5x2, contende
as descrições dc
Carnaval: "Sejam bem
vindos ao Carnapauxis
2017 - A Festa do
Mascarado Fobó"
Óbidos - Pará -
Amazónia - Brasil e a
Icgcmarca da Prefeitura.

2
R$

3.666,67
R$

3.000,00
R$

2.500,00

VALOR TOTAL R$ 3.666,67
R$

3.000,00
R$

2.500,00

VALOR G L O B A L

VALO
GLOBAL

ESTIMADO

VALOR
G L O B A L DA
PROPOSTA

VALOR
GLOBAL
LICITADO

R$
58.800,00

R$
54.600,00

R$
49.500,00

Encerrada a fase de lances, passcu-se para a análise dos dccumentcs de

habilitação. Nesta fase, ccnstatcu-se que c proponente apresentou suas

documentações de acorde cem c exigido nc edital, desta forma a pregoeira declara c

licitante habilitadc. Verificando que após cs lances c valer registrado enccntra-se

abaixo dc estimado peia Administração a Pregoeira, DECLARA c licitante GEANDRE

CARLOS DA SILVA REIS vencedor desta iicitaçãc cem c valor global de R$

49.500,00 (quarenta e neve mil e quinhentos reais), ADJUDICA cs itens acima

registrados a este iicitante. A Pregoeira perguntou ac iicitante se c mesmo concorda

cem as decisões tomadas cu se pretende interpor recursos, c mesmo renunciou c

direito de interpor recursos. A Pregoeira deu c prazo de 02 (dois) úteis para c

ESTADO DO PARA
P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

- oi-adrímssue ^ \

vencedor apresentar sua proposta consolidada. Ficam ratificados tcdcs cs termos do

Edital dc Pregão Presencial n° 004/2017/PMO/SEMCULT, que rege esta prestação

de serviço em caso de emissão de Autorização dc cbjetc, sendo de pleno

ccnhecimentc e ccnccrdância dc iicitante tcdc c ccnteúdc desta ata. Nada mais

havendo a constar a Pregoeira encerra esta ATA, às 10:41h, que após lida e

aprovada segue assinada peies presentes e deverá ser cedida cópia ac licitante

vencedor e publicado c resultado nc diário oficiai dc Municipic e/cu dc Estado e/cu

da União.

MARISA MOUSINHO MODA
PREGOEIRA da PMO.
Portaria n° 018/2017

Equipe de Apoio:

Heraníldo MaríalVfdíizinho da Silva Júnior
Portaria n° 018/2017

Eliana Maria Kocha dos Santos
Portaria n° 018/2017

Francisco Barros da Silva
Portaria n° 018/2017

yLijizTJSiToijtSarfíalâu
Secretário Municipal de Cuirura e Turismo

Jeter Luiz Ools Barbosa
Secretário Adjunto de Cultura e Turismo

REPRESENTANTE //ASSINATURA

Geandre Carlos da Silva Reis, RG n°
1516428-4 SSP/AM, CPF

627.526.772-00

Geandre Carlos da Silva Reis, RG n°
1516428-4 SSP/AM, CPF

627.526.772-00

		2017-11-06T10:26:21-0300
	MARISA MOUSINHO MODA:59454024272
	Eu sou o autor deste documento